1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

# الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 7 جولائی 2014ء 8 رمضان 1435 ہجری 7 ذی القعدة 1393 شمس جلد 64-99 نمبر 154

## خدا کی طرف سے صدقہ

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

اللہ تعالیٰ نے میری امت کے مریضوں اور مسافروں کے لئے رمضان میں روزہ نہ رکھنے کو بطور صدقہ ایک رعایت قرار دیا ہے۔ کیا تم میں سے کوئی یہ پسند کرتا ہے کہ وہ تم میں سے کسی کو کوئی چیز صدقہ دے اور وہ اس چیز کو صدقہ دینے والے کو واپس لوٹا دے۔